
Utilizzazioni su posti di lingua straniera tedesco e
inglese dei docenti di scuola primaria a tempo
indeterminato a. s. 2015/2016

Det. n. 89 del 06/08/2015

Utilizzazioni su posti di lingua straniera tedesco e inglese dei docenti di scuola primaria a tempo
indeterminato per l'anno scolastico 2015/2016.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S166-00125

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO, LA GEST.PERSONALE SCUOLA E RELAZ.SIND.

Prot. n. 247/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 89 DI DATA 06 Agosto 2015

O G G E T T O:

Utilizzazioni su posti di lingua straniera tedesco e inglese dei docenti di scuola primaria a tempo
indeterminato per l'anno scolastico 2015/2016.

LA DIRIGENTE

VISTA la Legge Provinciale 3 aprile 1997 n. 7 - art. 3 - ed il successivo regolamento di attuazione approvato
con D.P.G.P. di data 26.03.1998, n. 6-78/Leg.;
VISTO il Decreto Legislativo 297/94;
VISTO il D.P.R. 15 luglio 1988, n. 405, come modificato dai Decreti Legislativi 24 luglio 1996, n. 433 e 19
novembre 2003, n. 346, che disciplinano le competenze in materia di ordinamento scolastico per la provincia
di Trento;
VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, e successive modifiche, avente per oggetto: "Legge quadro per
l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate";
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Provinciale sottoscritto in data 10.03.2015, concernente le
procedure di mobilità del personale docente della scuola a carattere statale della provincia di Trento dall'a.s.
2015/2016;
VISTA la propria determinazione n. 57 del 2 luglio 2015 concernente la pubblicazione delle graduatorie
definitive relative alle operazioni di utilizzo e di assegnazione provvisoria nell'ambito della provincia, nella
scuola primaria, per l'anno scolastico 2015/2016;
RICHIAMATA la propria determinazione n. 66 del 14 luglio 2015;
ESAMINATE le domande dei docenti interessati all'utilizzo su posti di lingua straniera, ivi compresa la
domanda della docente MARTINELLI Paola (20.04.68-TN), immessa in ruolo con decorrenza dal 1/9/2015
su posto di lingua straniera tedesco nella scuola primaria, intesa ad ottenere una sede di utilizzo in quanto



beneficiaria di precedenza;
CONSIDERATA la priorità nell'utilizzo per coloro che chiedono la riconferma della sede, come previsto dal
Contratto Provinciale,

D E T E R M I N A

di disporre, con effetto dal 1° settembre 2015 e per la durata dell'anno scolastico 2015/2016, le utilizzazioni
su posti di lingua straniera tedesco e inglese dei docenti di scuola primaria a tempo indeterminato, come da
allegati elenchi;
di disporre, con effetto dal 1° settembre 2015 e per la durata dell'anno scolastico 2015/2016, l'utilizzo della
docente di scuola primaria MARTINELLI Paola (20.04.68-TN) - titolare presso l'Istituto Comprensivo di
ROVERETO SUD su posto di lingua straniera tedesco - presso l'Istituto Comprensivo di AVIO su posto di
lingua straniera tedesco, su spezzone orario di 16/24 (sedici/ventiquattresimi);

di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso nell'ordinario termine di prescrizione
al Tribunale di Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di richiedere l'esperimento del tentativo di
conciliazione ai sensi dell'articolo 410 c.p.c., come modificato dall'articolo 31 della legge 4 novembre 2010,
n. 183.

LUP - MGC

LA DIRIGENTE
Livia Ferrario


